Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul

R Barão De Melgaço, 58 - Centro – CEP 79.002-090 - Campo Grande - MS.

Telefone: 67 3029-0103       www.cruzvermelhams.org.br        e-mail: cefin@cruzvermelhams.org.br

Reconhecida como Utilidade

Pública Internacional - Decreto

n° 9.620, de 13/06/1912

Edital Nº 12/2020

Convoca Reunião Extraordinária da Comissão Estadual

de Finanças da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato

Grosso do Sul.

O Presidente da Comissão de Finanças da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, em conformidade com o Artigo 6º, do Regulamento Interno da Comissão

Estadual de Finanças da CVBMS,

RESOLVE

Convocar os membros da Comissão de Finanças da Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso

do Sul, bem como convocar o Presidente afastado da CVBMS, Sr Tácito Félix de Santana

Nogueira, a Diretora de Finanças afastada da CVBMS, Srª. Amanda Rocha Lopes, e a Assessora

Contábil da CVBMS, Srª Viviane Andréia Rodrigues, para participarem de Reunião Extraordinária

a ser realizada em sua sede, localizada na Rua Barão do Melgaço, nº 58, Centro, Campo

Grande/MS, no dia 11 de julho de 2020, às 09 horas, cuja participação, por conta dos esforços de

prevenção à pandemia de Covid-19, deverá ocorrer exclusivamente por meio da rede mundial de

computadores, através de link específico disponibilizado para tal fim, para discutirem e deliberarem

sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Leitura e Aprovação da Ata da Reunião Anterior;

2. Análise e Parecer sobre o Balancete 2019;

3. Análise e Parecer sobre os demonstrativos contáveis do primeiro trimestre de 2020;

4. Outros assuntos de interesse relativos à Comissão de Finanças.

Campo Grande, 02 de julho de 2020.

Cassio José Rodrigues Pereira
Presidente da Comissão de Finanças

 Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul